ДОГОВОР №
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

по дополнительной подготовке к практическому экзамену кандидата в водители категории «В», по участию в оказании государственной услуги по проведению повторного практического экзамена на право управления транспортным средством (предоставление учебно-материальной базы УПУ «Водитель -Профи») «ПКТиМ»

город Балаково Саратовской области						«____» _________ 20 __года.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Поволжский колледж технологий и менеджмента», (ГАПОУ СО «ПКТиМ») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее свою деятельность на основании Лицензии серии 64Л01 № 0003090 регистрационный номер 3324 от 10.03.2017 года, выданной Министерством образования Саратовской области, и Свидетельства о государственной аккредитации № 1655 серии 64А01 № 0000957 от 20.03.2019 года, выданного Министерством образования Саратовской  области, в лице его директора Д.В. Дмитриева, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: _Hlk74748657]1.1.	Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу по дополнительной подготовке к практическому экзамену кандидата в водители категории «В», по  участию в оказании государственной услуги по проведению повторного практического экзамена на право управления транспортным средством (предоставление учебно-материальной базы УПУ «Водитель -Профи») «ПКТиМ» / (нужное подчеркнуть) (далее – Услуга), а Заказчик обязуется принять и оплатить эту Услугу.
1.2. Стороны соглашаются с тем, что результаты сдачи практических экзаменов по вождению в ГИБДД являются показателем индивидуальных способностей Заказчика эффективно усваивать Учебную программу, применять полученные навыки и, как следствие этого, не могут гарантироваться Исполнителем.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОТРЕБИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель вправе:
     2.1.1. Самостоятельно оказывать Услугу, назначать время и место её оказания.
[bookmark: _Hlk80111202]      2.1.2. Требовать от Заказчика своевременной оплаты Услуги.
     2.1.3. Не допускать Заказчика к сдаче экзамена по вождению в случае пропусков практических занятий (если они были предусмотрены и необходимы) по неуважительным причинам, наличия задолженности по оплате за Услугу, а также перенести сдачу экзамена на другой срок с полным возмещением затрат.
     2.1.4. Расторгнуть настоящий договор с письменного согласия Заказчика при условии полной оплаты Заказчику фактически понесенных затрат.
2.2. Заказчик вправе:
     2.2.1. Обращаться к Исполнителю и получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.
     2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения навыков и знаний по оказываемой Услуге.
     2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
    2.2.4. При необходимости получения дополнительного времени практического обучения вождению подать заявление Исполнителю с указанием количества необходимого учебного времени вождения за дополнительную плату.
     2.2.5. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии полной оплаты Исполнителю фактически понесенных затрат.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОТРЕБИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязан:
      3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной Услуги, предусмотренной
разделом 1 настоящего Договора. Услуга должна быть оказана в соответствии с нормами и требованиями нормативно-правовых актов и законодательства РФ.
      3.1.2. Обеспечить Заказчику доступные и приемлемые условия для получения Услуги.
      3.1.3. Принимать от Заказчика плату за оказание Услуги.
     3.1.4. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического
и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
     3.2.1. Своевременно внести плату за предоставляемую Исполнителем Услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.
     3.2.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство. Подчиняться распоряжениям администрации Исполнителя, указаниям преподавателей и мастеров практического обучения вождению.
    3.2.3. В случае невозможности посещения практического учебного занятия по вождению или экзамена по уважительной причине – своевременно (за сутки) предупредить Исполнителя. В случае неявки Заказчика на практическое занятие без уважительной причины Заказчик оплачивает вынужденный простой учебного транспортного средства, принимая простой транспортного средства за стоимость часа практического занятия.
   3.2.4. Овладеть знаниями, умениями и навыками вождения, выполнять в установленные сроки все виды занятий в рамках оказываемой Услуги.
   3.2.5. Бережно пользоваться имуществом Исполнителя необходимым для освоения навыков и знаний по оказываемой Услуге. В случае порчи указанного имущества – возместить Исполнителю материальный ущерб в полном размере.
   3.2.6. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
   3.2.7. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость Услуги составляет_____________________________________________________________________ рублей. Увеличение стоимости Услуги после заключения Договора не допускается, кроме случаев, предусмотренных законом и настоящим Договором.
4.2. Оплата производится Заказчиком единовременно в размере 100 % от полной стоимости, за наличный расчет или в безналичном порядке на счет Исполнителя.
4.3. Исполнитель оставляет за собой право индексировать стоимость Услуги, в случаях подорожания горюче-смазочных материалов, энергоносителей, запасных частей и увеличения других затрат, связанных с оказанием Услуги, в зависимости от официального уровня инфляции, установленного федеральными органами исполнительной власти, но не более 5% от стоимости Услуги.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке
в случаях:
· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· систематическая неявка на практические занятия по неуважительной причине;
· за грубое нарушение правил внутреннего распорядка;
· противоправное поведение;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию Услуги вследствие действий (бездействия) Заказчика;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
[bookmark: bookmark0]
7. ГАРАНТИИ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ

7.1. В случае реорганизации Исполнителя ответственность по исполнению обязательств перед Заказчиком несет правопреемник Исполнителя. При этом Заказчик вправе потребовать расторжения договора с возмещением убытков.
7.2. В случае прекращения деятельности, приостановления или аннулировании лицензии Заказчик вправе потребовать расторжения договора с возмещением убытков.
7.3. В случае ликвидации или банкротства Исполнителя удовлетворение требований Заказчика осуществляется в порядке очередности в соответствии с Гражданским кодексом РФ.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. По всем вопросам, неурегулированным условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующими нормативно – правовыми актами и законодательством РФ.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться только уполномоченными представителями Сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Поволжский колледж технологий и менеджмента»
413841, Саратовская обл., г. Балаково,
ул. Набережная Леонова, 9
ИНН 6439030644
КПП 643901001
Министерство финансов Саратовской области
р/с 03224643630000006001
л/с 018040192
Отделение Саратов //УФК по Саратовской области, г. Саратов
БИК 016311121

11. ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	[bookmark: _GoBack]ЗАКАЗЧИК:

	ГАПОУ СО «ПКТиМ»

	ФИО, дата рождения, паспорт, серия, номер, когда и кем выдан

	Директор Колледжа        Д.В. Дмитриев

	адрес места жительства, контактный телефон

	(подпись)

	(подпись)

 (
1
)
 (
1
)